Gt 1867 44

[NVOA

I

; "o ] TU517
o fREF.. REEMPLAZA  PRESUFUES U UE
MERIETERIG DE HACIENDA CAJA DEL CENTRO DE
s INFORMACION DE RECURSOS
17 W40 7017 NATURALES PARA £ ANO 2018.
I L&A 5
ig. 7 1216
ol Reg.796XX /27121 FALMENTE TRAMITADS
DOUURENTS OFICIAL
MINISTERIO DE HACIENDA SANTIAGO 2 9 Dic 201
OFICINA OE PARTES .
RECEPCION MINISTERIO DE HACIENDA
— ?
CONTRALORIA GENERAL W EXENTO N° 597 /
TOMA BE RAZON ] —
RECEPCION JEFE OFICINA DE PARTES

: VISTOS: lo dispuesto en la Ley. N°13,701, el articulo 11°
N de la Ley N°18.196, ¢l articulo 68 de la Ley N° 18.591, los
e decretos exentos conjunto N° 724 de 2001 y N° 811 de
' 2010, ambos de los Ministerios de Hacienda y de
Economia, Fomento y Reconstruccién, fa Ley N° 20.882,

e Ley de Presupuestos para el Sector Piiblico afio 2016 y el
o decrefo exento conjunto N° 503 de 15.12.2015 de los
s aaatt S Ministerios de Hacienda y Economia, Fomento y Turismo.
b ’ o
A DECRETO:

REFRENDACION

o REEMPLACESE el Presupuesto de Caja vigente del
TR L Centro de Informacién de Recursos Naturales para el afio

2018, segin gl siguiente detalle:

f £ iR oT0

CIRECCICN | e
Secrateris ﬁ ER

Gk, ALY Fleiindag
) EW

1191272016
N




Ministerio de Hacienda 2
Reg. 796XX 27/12/16

01

06

o7

08

11

21
23
24

3

9G

82

79

81

55

CENTRO DE INFORMACION DE RECURSOS NATURALES

PRESUPUESTO DE CAJA 2016
{Cifras en miles de pesos del afio 2018)

ASIG DENOMINAGION

INGRESOSB

INGRESOS DE OPERACION

TRANSFERENCIAS
Dei Sector Publico
e Recuperacién de Impuestos
004 Subsecretaria de Agricultura
005 Oficina de Estudios y Politicas Agrarias

OTROS INGRESOS
QObos

ENDEUDAMIENTO
Préstamos Intermos
002 Large Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES

INVERSION REAL
Proyectos de Inversién

SALDO FINAL DE CAJA

5.799.634
950.712
3.782.244

3.782.244
7.8z

3.268.603
506.559

28.366
29.366
726.000
726.000
726.000

311.312

5.799.634
3.449.354
977.727
652.734

188.700
188.700

531.119

rat

A

\ﬁg&'




Ministerio.de Hacienda 3
] Reg. 796XX 27/12/16

ANOTESE Y COMUNIQUESE

./

RIO FERNANBEZ BAEZA
Ministro de Hacienda(S)

LR T nnscind 2 ustd pars sy LENLOIMianter

Rghuda Atte, o usted

EgE o
T e

IR PR

Alstandro Micco Aguayo
Subserratario de Hagienda




