

Ministerio de Hacienda

MINISTERIO DE HACIENDA

17 MAR 2017

69/05/2017 18:07:24

REF.: REEMPLAZA PRESUPUESTO DE CAJA DEL CENTRO DE INFORMACIÓN DE RECURSOS NATURALES PARA EL AÑO 2016.

<i>ay</i> (189, 180, 187, 12, 10	TOTALMENTE TRAMITADO DOCUMENTO OFICIAL
MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES	SANTIAGO 2 9 DIC 2016
RECEPCIÓN	MINISTERIO DE HACIENDA
CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON RECEPCIÓN	EXENTO N° 597 ,
DEPARY UMBOGG OTEP 1 A TREGSTRE SEPART COSTANA SUB ORP C CENTRAL SUB OFF C CRETTAL SUB OFF C CRETTAL COSTANA COSTANA SUB OFF C CRETTAL COSTANA SUB OFF C CRETTAL SUB OFF C CRETTAL COSTANA C	VISTOS: lo dispuesto en la Ley N°19.701, el artículo 11° de la Ley N°18.196, el artículo 68 de la Ley N° 18.591, los decretos exentos conjunto N° 724 de 2001 y N° 811 de 2010, ambos de los Ministerios de Hacienda y de Economía, Fomento y Reconstrucción, la Ley N° 20.882, Ley de Presupuestos para el Sector Público año 2016 y el decreto exento conjunto N° 503 de 15.12.2015 de los Ministerios de Hacienda y Economía, Fomento y Turismo. DECRETO:
REFRENDACION	
REF.POR 8 REPUTAC ANOT POR 8 REPUTAC DEDUC DYTO	REEMPLÁCESE el Presupuesto de Caja vigente del Centro de Información de Recursos Naturales para el año 2016, según el siguiente detalle:
O.A.P.	DRECCIÓN DRECCIÓN SOCRESPIC GGA ADM, Y FINANZAS SECRETARIO SECRETARIO GCA DE SO ANARIO GOA ESTOS VPIOVECTOS SECRETARIO SECRETARIO COA ESTOS VPIOVECTOS

OTROS

11912/2016



OF DE PARTES DIPRES 20.03,2017 12:20

CENTRO DE INFORMACIÓN DE RECURSOS NATURALES

PRESUPUESTO DE CAJA 2016 (Cifras en miles de pesos del año 2016)

<u>SUBT</u>	ITEM	<u>ASIG</u>	<u>DENOMINACIÓN</u>	
			Biograph	
	,		INGRESOS	5.799.634
01			INGRESOS DE OPERACIÓN	950.712
06	62	001 004 005	TRANSFERENCIAS Del Sector Público Recuperación de Impuestos Subsecretaría de Agricultura Oficina de Estudios y Políticas Agrarias	3.782,244 3.782,244 7.082 3.268,603 506,559
07	79		OTROS INGRESOS Otros	29.366 29.366
08	81	002	ENDEUDAMIENTO Préstamos Internos Largo Plazo	726.000 726.000 726.000
11			SALDO INICIAL DE CAJA	311.312
			GASTOS	5.799.634
21			GASTOS EN PERSONAL	3.449.354
23			BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCIÓN	977.727
24			DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES	652.734
31	55		INVERSIÓN REAL Proyectos de Inversión	188.700 188.700
90			SALDO FINAL DE CAJA	531.119

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

MARIO FERNÁNDEZ BAEZA Ministro de Hacienda(S)





LUIS FELIPE GÉSPEDES Ministro de Economia, Fomento A
y Turismo

CARLOS FURCHE GUAJARDO
Ministro de Agricultura

"Lo que transcribo a usted para su conocimiento-

Saluda Atte, a usted

Alejandro Micco Aguayo Subsecretario de Hacienda